SANCTISSIMI DOMINI. NOSTRI PII DIVINA PROVIDENTIA
PAPAE IX.

CONSTITUTIO
DE ELECTIONE ROMANI PONTIFICIS,

SI CONTINGAT SEDEM APOSTOLICAM VACARE DURANTE CONCILIO OECUMENICO.

D. 4. DEC.1869.

PIUS EPISCOPUS
SERVUS SERVORUM DEI

Ad.futuram rei memoriam.

Cum Romanis Pontificibus in D. Petro Apostolorum Principe pascendi,
regendi et gubernandi universalem Ecclesiam a Domino Nostro Jesu Christo
plena potestas tradita fuerit pax et unitas ipsius Ecclesiae ingrave dis
crimen facile adducerentur, si, Àpostolica Sede vacante, in electione novi
Pontificis quidquam fieri contingeret, quod eam incertam ac dubiamred
dere posset.

Àd tam funestum periculum avertendum plures a homanis Pontifici
bus Decessoribus Nostris, ac praesertim a fel record. Alexandro III. in
generali Concilio Lateranensi III. ?, a B. Gregorio X. in generali Concilio
Lugdunensi Il.?, a Clemente V.3, a Gregorio XV.^*, ab Urbano VILL.$5
et a Clemente XII.5 editae sunt Constitutiones, quibus dum multa alia
praescribuntur, ut negotium tanti momenti rite recteque expediatur, gene
ratim et absque ulla exceptione declaratur ac decernitur, electionem Summi
Pontifieis ad S. R. E. Cardinalium Collegium unice et exclusive spéctare.

Haec Nos animo recolentes, cum oecumenicum et generale Concilium
Vaticanum per Apostolicas Litteras, quae incipiunt Aeferni Patris IIT. kal.
julias anno 1868, a Nobis indietum, in eo iam sit, ut solemniter initietury

! Cap. Licet de Electione.
? Cap. Ubi de Electione in 6.
$ Clement., 2, de Electione.
* Constit. Decet Romanum Pontificem. *
5 Constit. Ad Homani Ponlificis, V. kal. februarii 1628.
8 Constit. Aposlolatus, IV. nonas octobris. 1732.

Apostolici Nostri muneris esse ducimus, quamcumque occasionem disco
diarum et dissensionum cirea electionem Summi Pontificis praevenire :
praecidere, si Divinae voluntati placuerit, Nos, eodem Concilio perdurant
ex hae mortali vita migrare.

Quapropter exemplo permoti fel. record. Julii II., Decessoris Nosti
dequo compertum ex historia est * tempore generalis ConciliiLateranensis
letali morbo correptum Cardinales coram se convocasse, ac de legiti
Successoris Sui electione sollicitum illis adstantibus edixisse, hanc non
praedicto Concilio, sed ab eorum tantum Collegio esse perficiendam, proi
reapse memorati Julii sequuta morte factum fuisse constat, atque exemp:
insuper excitati aliorum Decessorum Nostrorum item fel. rec. Pauli IIL :
Pi IV., quorum primus Apostolicis Litteris datis IIT. kal. decembris a:
1544., alter vero similibus Litteris datis X. kal. octobris 1561., casu
mortis suae praevidentes, cum Tridentina Synodus celebraretur, decrev
runt, ejusmodi casu occurrente electionem novi Pontificis nonnisi a. S. I
E. Cardinalibus esse faciendam, exclusa prorsus quaecumque memorate
Synodi participatione: atque insuper de his habita cum nonnullis Vener:
bilibus Fratribus Nostris ejusdem S. R. E. Cardinalibus matura delib:
ratione et diligenti examine, ex certa scientia Nostra, motu proprio ac 6
Apostolicae potestatis plenitudine declaramus, decernimus atque statuimu:
quod, si placuerit Deo, mortali Nostrae peregrinationi praedicto genera
Concilio Vaticano perdurante, finem imponere electio novi Summi Pont
ficis, in quibuscumque statu et terminis Concilium ipsum subsistat, nonni
per S. R. E. Cardinales fieri debeat, minime vero per ipsum Conciliun
atque etiam omnino exclusis ab eadem electione.peragenda quibuscumqu
alis personis eujusvis, licet ipsius Concilii auctoritate forte deputandi
praeter Cardinales praedictos.